АДМИНИСТРАЦИЯ пологовского
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«<0/ » 2(XZ5 г. № ZZ5
г. Пологи

Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов
на территории муниципального образования «Пологовский

муниципальный округ»

В соответствии с Федеральным конституционным законом
от 04.10.2022 № 7-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Запорожской
области и образовании в составе Российской Федерации нового субъекта -
Запорожской области», Указом Президента Российской Федерации от
29.01.1992 № 65 «О свободе торговли», Федеральным законом от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об
основах государственного регулирования торговой деятельности в
Российской Федерации», Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О
санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Порядком
разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых
объектов, в том числе нестационарных объектов по оказанию услуг
общественного питания и бытового обслуживания, на территории
Запорожской области», утвержденным Постановлением Правительства
Запорожской области от 26.07.2023 № 205, Уставом муниципального
образования «Пологовский муниципальный округ Запорожской области»,
утвержденным Решением Пологовского окружного Совета депутатов от
26.10.2023 № 22, в целях эффективного управления имуществом,
расположенным на территории Пологовского муниципального округа,
Администрация Пологовского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Схему размещения нестационарных торговых объектов на

территории Пологовского муниципального округа Запорожской области
(текстовую часть) (приложение 1).

2. Утвердить Схему размещения нестационарных торговых объектов на
территории Пологовского муниципального округа Запорожской области
(графическую часть) (приложение 2).

3. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию
(обнародованию) в сетевом издании «За!Информ» (ZA- ),
разместить на информационных стендах и на официальном сайте
Администрации Пологовского муниципального округа

.

INFORM.RU

https://pologyokrug.gosuslugi.ru/
4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его

опубликования.
5. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за

собой.

Глава Пологовского
муниципальное^ фкруга ,

U<\\^ ас7/о//

А.А. Салмин

INFORM.RU
https://pologyokrug.gosuslugi.ru/

Приложение № 1
к Постановлению Администрации
Пологовского муниципального округа
от OS

1. Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории Пологовского муниципального
округа Запорожской области (текстовая часть)

№
п/п

Адрес
земельного

участка

Площадь
земельног
о участка,

под
объектом

(кв.м.)

Вид
нестацион

арного
торгового
объекта

Специализация
нестационарного

торгового объекта

Период
размещения

НТО
Вид собственности

1
г. Пологи, ул.
Карла Маркса,

505в
35 павильон продовольственные

товары постоянно собственность на з/у
не разграничена

2
г. Пологи, ул.
Карла Маркса,

5056
40 павильон продовольственные

товары постоянно собственность на з/у
не разграничена

3
г. Пологи, ул.
Карла Маркса,

505а
50 павильон продовольственные

товары постоянно собственность на з/у
не разграничена

4
г. Пологи, ул.
Луначарского,

10
45 павильон продовольственные

товары постоянно собственность на з/у
не разграничена

5 г. Пологи, ул.
Горького, 41 50 павильон

продовольственные
товары постоянно собственность на з/у

не разграничена

6 г. Пологи, ул.
Горького, 28а 8 киоск продовольственные

товары постоянно собственность на з/у
не разграничена

7 г. Пологи, ул.
Горького, 27а 64,4 павильон непродовольственные

товары постоянно собственность на з/у
не разграничена

8 г. Пологи, ул.
Горького, 276

нет
информац

ИИ
павильон продовольственные

товары постоянно собственность на з/у
не разграничена

9 г. Пологи, ул.
Горького, 25 10 киоск продовольственные

товары постоянно собственность на з/у
не разграничена

10 г. Пологи, ул.
Горького, 21а

- - - - -

И г. Пологи, ул.
Горького, 18а 10 киоск торговля цветами постоянно собственность на з/у

не разграничена

12 г. Пологи, ул.
Горького, 15а 50 павильон непродовольственные

товары постоянно собственность на з/у
не разграничена

13
г. Пологи, ул.
Пролетарская,

23в
20 павильон непродовольственные

товары постоянно собственность на з/у
не разграничена

14
г. Пологи, ул.
Пролетарская,

236
35 киоск непродовольственные

товары постоянно собственность на з/у
не разграничена

15
г. Пологи, ул.
Пролетарская,

23а
50 павильон продовольственные

товары постоянно собственность на з/у
не разграничена

16

г. Пологи,
переул.

Станционный,
106

60 павильон непродовольственные
товары постоянно собственность на з/у

не разг17раничена

17

г. Пологи,
переул.

Станционный,
10а

45 павильон непродовольственные
товары постоянно собственность на з/у

не разграничена

18 г. Пологи, ул.
Горького, 146 10 киоск продовольственные

товары постоянно собственность на з/у
не разграничена

19 г. Пологи, ул.
Горького, 14а 18 павильон продовольственные

товары постоянно собственность на з/у
не разграничена

20 г. Пологи, ул.
Горького, 11 18 павильон непродовольственные

товары постоянно собственность на з/у
не разграничена

21 г. Пологи, ул.
Горького, 11 45 павильон продовольственные

товары постоянно собственность на з/у
не разграничена

22 г. Пологи, ул.
Горького, 11 10 киоск продовольственные

товары постоянно собственность на з/у
не разграничена

23 г. Пологи, ул.
Г орького, 11 18 киоск продовольственные

товары постоянно собственность на з/у
не разграничена

24
г. Пологи, ул.
Привокзальна

я, 11
32 павильон продовольственные

товары постоянно собственность на з/у
не разграничена

25
г. Пологи, ул.
Привокзальна

я, И
45 павильон непродовольственные

товары постоянно собственность на з/у
не разграничена

26
г. Пологи, ул.
Привокзальна

я, И
35 павильон непродовольственные

товары постоянно собственность на з/у
не разграничена

27
г. Пологи, ул.
Привокзальна

я, 9
38 павильон продовольственные

товары постоянно частная
собственность

28
г. Пологи, ул.
Привокзальна

я, 9
43 павильон продовольственные

товары постоянно собственность на з/у
не разграничена

29
г. Пологи, ул.
Привокзальна

я, 7
18 павильон непродовольственные

товары постоянно собственность на з/у
не разграничена

30
г. Пологи, ул.
Привокзальна

я, 7
100 павильон непродовольственные

товары постоянно собственность на з/у
не разграничена

31

г. Пологи,
переул.

Станционный,
б/н

85 павильон непродовольственные
товары постоянно собственность на з/у

не разграничена

32

г. Пологи,
переул.

Станционный,
б/н

20 павильон непродовольственные
товары постоянно собственность на з/у

не разграничена

33

г. Пологи,
переул.

Станционный,
б/н

20 павильон непродовольственные
товары постоянно собственность на з/у

не разграничена

34

г. Пологи,
переул.

Станционный,
б/н

25 павильон непродовольственные
товары постоянно собственность на з/у

не разграничена

35

г. Пологи,
переул.

Станционный,
б/н

42 павильон непродовольственные
товары постоянно собственность на з/у

не разграничена

36 г. Пологи, ул.
Горького, 106 45 павильон торговля цветами постоянно собственность на з/у

не разграничена

37 г. Пологи, ул.
Толстого, 28

- - - - -

38
г. Пологи, ул.
Севастопольс

кая, 35а
45 павильон продовольственные

товары постоянно собственность на з/у
не разграничена

39 г. Пологи, ул.
Восточная, б/н

- - - - -

40 г. Пологи, ул.
Восточная, б/н 60 павильон продовольственные

товары постоянно собственность на з/у
не разграничена

41 г. Пологи, ул.
Дружбы, 72 60 павильон продовольственные

товары постоянно собственность на з/у
не разграничена

42
г. Пологи, ул.

Восточная,
21а

- - - - -

43
г. Пологи, ул.

Восточная,
10а

65 павильон непродовольственные
товары постоянно собственность на з/у

не разграничена

44 г. Пологи, ул.
Восточная, 17 50 павильон продовольственные

товары постоянно собственность на з/у
не разграничена

45 г. Пологи, ул.
Восточная, 17 40 павильон непродовольственные

товары постоянно собственность на з/у
не разграничена

46 г. Пологи, ул.
Восточная, 17 60 павильон непродовольственные

товары постоянно собственность на з/у
не разграничена

47 г. Пологи, ул.
Восточная, 17 20 павильон продовольственные

товары постоянно собственность на з/у
не разграничена

48 г. Пологи, ул.
Восточная, 17 35 павильон продовольственные

товары постоянно собственность на з/у
не разграничена

49 г. Пологи, ул.
Восточная, 17 33 павильон продовольственные

товары постоянно собственность на з/у
не разграничена

Приложение № 2
К Постановлению
Администрации Пологовского
муниципального округа
от JLOZS'i № Л,

2. Схема размещения нестационарных торговых объектов на
территории Пологовского муниципального округа Запорожской

области (графическая часть)

1 - Запорожская обл., м.о. Пологовский, г. Пологи, ул. К. Маркса, 505в

2 - Запорожская обл., м.о. Пологовский, г. Пологи, ул. К. Маркса, 5056

3 - Запорожская обл., м.о. Пологовский, г. Пологи, ул. К. Маркса, 505а

4 - Запорожская обл., м.о. Пологовский, г. Пологи, ул. Луначарского, 10

5 - Запорожская обл., м.о. Пологовский, г. Пологи, ул. Горького, 41

6 - Запорожская обл., м.о. Пологовский, г. Пологи, ул. Горького, 28а

7 - Запорожская обл., м.о. Пологовский, г. Пологи, ул. Горького, 27а

8 - Запорожская обл., м.о. Пологовский, г. Пологи, ул. Горького, 276

9 - Запорожская обл., м.о. Пологовский, г. Пологи, ул. Горького, 25

10 - Запорожская обл., м.о. Пологовский, г. Пологи, ул. Горького, 21а

И - Запорожская обл., м.о. Пологовский, г. Пологи, ул. Горького, 18а

12 - Запорожская обл., м.о. Пологовский, г. Пологи, ул. Горького, 15а

13 - Запорожская обл., м.о. Пологовский, г. Пологи, ул. Пролетарская, 23в

14 - Запорожская обл., м.о. Пологовский, г. Пологи, ул. Пролетарская, 236

15 - Запорожская обл., м.о. Пологовский, г. Пологи, ул. Пролетарская, 23а

16 - Запорожская обл., м.о. Пологовский, г. Пологи, переул. Станционный, 106

17 - Запорожская обл., м.о. Пологовский, г. Пологи, переул. Станционный, 10а

18 - Запорожская обл., м.о. Пологовский, г. Пологи, ул. Горького, 146

19 - Запорожская обл., м.о. Пологовский, г. Пологи, ул. Горького, 14а

20 - Запорожская обл., м.о. Пологовский, г. Пологи, ул. Горького, 11

21 - Запорожская обл., м.о. Пологовский, г. Пологи, ул. Горького, 11

22 - Запорожская обл., м.о. Пологовский, г. Пологи, ул. Горького, 11

23 - Запорожская обл., м.о. Пологовский, г. Пологи, ул. Горького, 11

24 - Запорожская обл., м.о. Пологовский, г. Пологи, ул. Привокзальная, 11

25 - Запорожская обл., м.о. Пологовский, г. Пологи, ул. Привокзальная, 11

26 - Запорожская обл., м.о. Пологовский, г. Пологи, ул. Привокзальная, 11

27 - Запорожская обл., м.о. Пологовский, г. Пологи, ул. Привокзальная, 9

28 - Запорожская обл., м.о. Пологовский, г. Пологи, ул. Привокзальная, 9

29 - Запорожская обл., м.о. Пологовский, г. Пологи, ул. Привокзальная, 7

30 - Запорожская обл., м.о. Пологовский, г. Пологи, ул. Привокзальная, 7

31 - Запорожская обл., м.о. Пологовский, г. Пологи, переул. Станционный, б/н

32 - Запорожская обл., м.о. Пологовский, г. Пологи, переул. Станционный, б/н

33 - Запорожская обл., м.о. Пологовский, г. Пологи, переул. Станционный, б/н

34 - Запорожская обл., м.о. Пологовский, г. Пологи, переул. Станционный, б/н

35 - Запорожская обл., м.о. Пологовский, г. Пологи, переул. Станционный, б/н

36 - Запорожская обл., м.о. Пологовский, г. Пологи, ул. Горького, 106

37 - Запорожская обл., м.о. Пологовский, г. Пологи, ул. Толстого, 28

38 - Запорожская обл., м.о. Пологовский, г. Пологи, ул. Севастопольская, 35а

39 - Запорожская обл., м.о. Пологовский, г. Пологи, ул. Восточная, б/н

40 - Запорожская обл., м.о. Пологовский, г. Пологи, ул. Восточная, б/н

41 - Запорожская обл., м.о. Пологовский, г. Пологи, ул. Дружбы, 72

42 - Запорожская обл., м.о. Пологовский, г. Пологи, ул. Восточная, 21а

43 - Запорожская обл., м.о. Пологовский, г. Пологи, ул. Восточная, 10а

44 - Запорожская обл., м.о. Пологовский, г. Пологи, ул. Восточная, 17

45 - Запорожская обл., м.о. Пологовский, г. Пологи, ул. Восточная, 17

46 - Запорожская обл., м.о. Пологовский, г. Пологи, ул. Восточная, 17

47 - Запорожская обл., м.о. Пологовский, г. Пологи, ул. Восточна я, 17

48 - Запорожская обл., м.о. Пологовский, г. Пологи, ул. Восточная, 17

49 - Запорожская обл., м.о. Пологовский, г. Пологи, ул. Восточная, 17

- размещение нестационарных торговых объектов, ___- проектируемые
нестационарные торговые объекты

и скреплено печатью
'ГТ ( ‘ л мЛс76) листов

Глава Пологовского муниципального округа
Запорожской области
______  А.А.Салмин

«хжл#,.
И.ОЛоЛ